
Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

372. 

Na osnovu člana 31e stav 6 Zakona o porezu na dobit pravnih lica ("Službeni list RCG", br. 65/01 i 80/04 i 

"Službeni list CG", br. 40/08, 86/09, 14/12, 61/13, 55/16, 146/21, 152/22, 28/23, 125/23 i 88/24), Ministarstvo 

finansija donijelo je 

PRAVILNIK 

O BLIŽEM NAČINU KORIŠĆENJA PRAVA NA PORESKO OSLOBOĐENJE 

PRAVNOM LICU KOJE REINVESTIRA SREDSTVA IZ OSTVARENE DOBITI U 

POLJOPRIVREDNE PROJEKTE, ODNOSNO KOJE ULAŽE SREDSTVA U 

DRUGE SUBJEKTE POLJOPRIVREDNE DJELATNOSTI, OBLIKU I SADRŽINI 

ZAHTJEVA ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA PORESKO OSLOBOĐENJE I 

OBRASCU IZJAVE O PRIMLJENOJ DRŽAVNOJ POMOĆI 

("Službeni list Crne Gore", br. 031/25 od 26.03.2025) 

NAPOMENA IZDAVAČA: 

Tekst propisa je preuzet iz elektronskog izdanja Službenog lista Crne Gore br. 31 od 26.03.2025. godine, objavljenog 

na sajtu Službenog lista 28.03.2025. godine. 

Tačan broj strane i datum objavljivanja pomenutog Službenog lista biće ažuriran po objavljivanju njegove štampane 

forme. 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se način korišćenja prava na poresko oslobođenje pravnom licu koje reinvestira 

sredstva iz ostvarene dobiti u poljoprivredne projekte, odnosno koje ulaže sredstva u druge subjekte poljoprivredne 

djelatnosti, oblik i sadržina zahjteva za ostvarivanje prava na poresko oslobođenje i obrazac izjave o primljenoj 

državnoj pomoći. 

Član 2 

Radi ostvarivanja prava na poresko oslobođenje po osnovu poreza na dobit pravnih lica pravno lice iz člana 1 

ovog pravilnika podnosi zahtjev područnoj jedinici organa uprave nadležnog za poslove poreza u kojoj to pravno lice 

ima sjedište (u daljem tekstu: Poreski organ). 

Zahtjev iz stava 1 ovog člana sadrži mjesto za unos podataka o: podnosiocu zahtjeva (naziv pravnog lica, poreski 

identifikacioni broj, djelatnost, šifra djelatnosti, datum registracije, opština, mjesto, adresa i broj telefona), iznosu 

poreskih oslobođenja, mjestu, datumu, kao i pečat i potpis ovlašćenog lica. 

Zahtjev iz stava 1 ovog člana dat je na Obrascu "ZZPOZPP-PD" koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 3 

Uz zahtjev iz člana 2 ovog pravilnika, pravno lice koje reinvestira sredstva iz ostvarene dobiti u poljoprivredne 

projekte treba da dostavi sljedeće dokaze, i to: 

   1) da je upisano u Centralni registar privrednih subjekata i Registar poljoprivrednih gazdinstava; 

   2) da je izvršilo reinvestiranje sredstava (fakture i ugovor); 

   3) izjavu o primljenoj državnoj pomoći. 

Uz zahtjev iz člana 2 ovog pravilnika, pravno lice koje ulaže sredstva u druge subjekte poljoprivredne djelatnosti 

treba da dostavi sljedeće dokaze, i to: 

   1) da je upisano u Centralni registar privrednih subjekata; 

   2) da je subjekat poljoprivredne djelatnosti u kojeg ulaže upisan u Registar poljoprivrednih gazdinstava; 

   3) o izvršenom ulaganju i načinu korišćenja uloženih sredstava (ugovor o izvršenom ulaganju i fakture); 

   4) izjavu da nije osnivač ili suosnivač subjekta poljoprivredne djelatnosti u kojeg ulaže i sa njima povezanih 

lica koja su već ostvarila pravo na poresko oslobođenje u skladu sa Zakonom o porezu na dobit pravnih lica; 

   5) izjavu o primljenoj državnoj pomoći. 

U odnosu na st. 1 i 2 ovog člana, Poreski organ pribavlja po službenoj dužnosti sljedeće dokaze, i to da: 



Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 2 

   1) je do dana podnošenja zahtjeva za poresko oslobođenje pravno lice iz člana 1 ovog pravilnika izmirilo 

obaveze po osnovu poreza i doprinosa, odnosno da mu je odobreno odlaganje plaćanja poreza i doprinosa u 

skladu sa posebnim propisom, 

   2) nije pokrenut stečajni postupak ili postupak likvidacije. 

Član 4 

Pod poljoprivrednom djelatnošću u smislu člana 1 ovog pravilnika smatraju se djelatnosti propisane zakonom 

kojim je regulisana oblast poljoprivrede i obuhvata biljnu i stočarsku proizvodnju i sa njima povezane uslužne 

djelatnosti, kao i preradu poljoprivrednih proizvoda koja uključuje preradu mlijeka, mesa i jaja, voća, povrća i 

ratarskih kultura, uključujući žitarice, gljive, pečurke, aromatično i ljekovito bilje, prerade maslina i proizvodnje 

vina. 

Predmet poreskog oslobođenja za pravno lice koje reinvestira sredstva iz ostvarene dobiti u poljoprivredne 

projekte, odnosno koje ulaže sredstva u druge subjekte poljoprivredne djelatnosti su investicije u materijalni kapital 

poljoprivrednih gazdinstava i prihvatljivi troškovi u vezi sa nabavkom nove opreme, mehanizacije, podizanja zasada, 

izgradnju staklenika/plastenika, izgradnju i/ili rekonstrukciju nepokretne imovine, investicije u izgradnju, 

rekonstrukciju ili opremanje postrojenja i sistema za proizvodnju energije iz obnovljivih izvora, investicije koje se 

odnose na prečišćavanje otpadnih voda i produktivnu upotrebu otpadnog materijala, kao i specijalizovana vozila za 

prevoz sirovih i finalnih gotovih proizvoda, sa ili bez rashladnog sistema, isključujući kamione. 

Član 5 

Izjava o bilo kojoj drugoj primljenoj državnoj pomoći tokom prethodnih fiskalnih godina koju pravno lice iz člana 

1 ovog pravilnika podnosi u skladu sa članom 31e stav 3 Zakona o porezu na dobit pravnih lica data je na Obrascu 

"IPDPPP-PD" koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 10-040/25-6004/3 

Podgorica, 19. marta 2025. godine 

Ministar, 

Novica Vuković, s.r. 



Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 3 

 



Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 4 

 


